Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0316/2021
Em, 26 de abril de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
CRIADO UMA CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO
VOLUNTÁRIA DE 1 KG DE ALIMENTO NÃO
PERECÍVEL, NOS LOCAIS DE VACINAÇÃO DA
MODALIDADE DRIVE THRU.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja criado uma campanha de arrecadação
voluntária de 1 Kg de alimento não perecível, nos locais de vacinação da modalidade
Drive Thru.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente sugestão de criação de uma Campanha voluntária incentivando a
doação de 1 KG de alimento não perecível seria de grande ajuda à população e
instituições que ajudam pessoas em situação carente.

O momento em que vivemos é de Solidariedade ao próximo.
O momento de receber a vacina é sem dúvidas de grande alegria para todos, com

certeza a campanha de doação seria um sucesso em nossa cidade, assim como tem
acontecido em outras cidades que estão fazendo esta campanha de doação durante a
vacinação.